

Världens största kappseglingstävling välkomnas till Halmstad

Över hundra fartyg och tusentals ungdomar från olika länder kan ha tagit Halmstads hamn i besittning år 2011 om Halmstad blir målhamn för världens största kappsegling. Kommunråden ger tummen upp till erbjudandet att vara värd för Tall Ships' Races som lockar till sig stora publikströmmar.

År 2011 kan målgången för världens största internationella kappsegling för stora segelfartyg, Tall Ships' Races, ske i Halmstads hamn. Halmstad har fått erbjudande om att vara både värd och målhamn för världstävlingen som samlar tusentals ungdomar från ett 30-tal länder.

På tisdag behandlas ärendet av kommunstyrelsens beredningsutskott men redan i dag ställer sig kommunråden positiva till förfrågan och föreslår att förslaget godkänns av kommunfullmäktige.

Utvärderingen av förra årets 700-årsfirande visar att både Halmstadborna och näringslivet vill satsa på maritima evenemang. Dessutom var Halmstads Marinfestival den enskilt mest uppskattade aktiviteten bland stadens invånare.

– Tall Ships' Races stärker Halmstad som en upplevelsestad inom det maritima området vilket är efterfrågat, säger kommunstyrelsens ordförande Carl Fredrik Graf (m).

Kamratskap och kontakter premieras

Tall Ships' Races samlar över hundra segelfartyg och minst halva besättningen måste vara mellan 15 och 25 år. Syftet är att ungdomar med olika bakgrunder skapar nya kontakter genom kappsegling, vänskapstävlingar och aktiviteter i hamnarna. Vinner gör den besättning som på bästa sätt visat prov på gott kamratskap och skapat internationella kontakter.

– Det här är en fantastisk möjlighet för oss i Halmstad att bidra till ungdomars engagemang och utveckling, samtidigt som vi skapar en attraktiv upplevelsestad för såväl Halmstadbor som tillresta besökare, säger kommunråd Ingegerd Sahlström (s).

– Samtidigt ger evenemanget möjlighet till ett gott samarbete mellan kommun, näringsliv och idrotts- och frivilligorganisationer, säger Anja Kreivi, vd för Halmstad & Co, som är tänkt att planera och projektleda Tall Ships' Races.

Halmstad på upplevelsekartan

Tall Ships' Races är en internationell tävling som lockar stora publikströmmar. Bland annat besöktes deletappen i Stockholm förra året av en miljon besökare. Erfarenheterna från förra årets Solheim Cup visar att stora internationella evenemang bidrar till ett omfattande turistekonomiskt inflöde till näringslivet och betydande mediegenomslag världen över.

– Förra årets jubileumsfirande visade att Halmstad är väl rustat för stora internationella evenemang, något som ger effekter inför framtiden. Inte minst the Solheim Cup har satt Halmstad på upplevelsekartan och nu ska vi fortsätta visa framfötterna, säger Anja Kreivi.

Fyra etapper klara

Klara hamnetapper för 2011 är Waterford på Irland, Greenock i Skottland, Lerwick på Shetlandsöarna och Stavanger i Norge. Förhoppningen är att fartygen sedan ska tampas om att ta sig först till Halmstad. Väl i hamn väntar prisutdelning, konserter och evenemang för både de tävlande och besökare.

Om evenemanget förläggs till Halmstad beräknas kostnaden för kommunen bli cirka 15 miljoner kronor. Summan minskas av intäkter från samarbetspartners och därtill kommer turistekonomiska inkomsten för näringslivet.

– Vi beräknar att den ekonomiska effekten i slutändan bli positiv och medverkar både till fler turister och stort marknadsföringsvärde för Halmstad, säger Carl Fredrik Graf.

Fakta om arrangörer

Tall Ships' Races arrangeras av den internationella organisationen Sail Training International (STI), med hemvist i Gosport, England.

Sail Training Association of Sweden (STAS), är en lokal organisation till den internationella STI (Sail Training International).

För mer information om Tall Ships' Races i Stockholm se www.tsr07.se

För mer information kontakta:

Anja Kreivi, vd Halmstad & Co, 070-751 61 61

Carl Fredrik Graf, kommunstyrelsens ordförande (m), 035-13 73 04

Ingegerd Sahlström, kommunråd (s), 035- 13 73 69